

Plany zadań dla kolejnych dolnośląskich obszarów Natura 2000

2014-05-15

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu podpisał kolejne zarządzenia w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000, znajdujących się na terenie województwa dolnośląskiego:



- Dobromierz PLB020034,
- Stawy w Borowej PLH020045,
- Dzika Orlica PLH020061.

Obszar Dobromierz PLH020034 posiada wyjątkowy charakter ze względu na duże zróżnicowanie krajobrazowe (sztuczny zbiornik wodny na Strzegomce, duża liczba wzniesień oraz obecność głębokich dolin rzecznych, na zboczach których znajdują się malownicze wychodnie skalne) i siedliskowe. Najważniejszymi typami siedlisk przyrodniczych w obszarze są zboczowe lasy klonowo-lipowe, podgórskie łągi dębowo-jesionowo-wiązowe oraz niewielkie płaty naskalnych muraw należących do związku *Alyso-Sedion*. Występują również m.in. ciepłolubne dąbrowy oraz niskie, kserotermiczne zarośla z *Cotoneaster integerrimus*, które znacznie zwiększają wartość przyrodniczą tego obszaru. Dużą część powierzchni leśnych siedlisk przyrodniczych stanowią różne formy grądów 9170, które wytworzyły się na głębszych i żyzniejszych glebach oraz dąbrowy acidofilne na płytkim i kamienistym podłożu.

Obszar Stawy w Borowej PLH020045 obejmuje kompleks czterech stawów hodowlanych wraz z otoczeniem. Na terenie obszaru znajduje się pierwsze odkryte w Polsce stanowisko koleantusa delikatnego [1887] oraz siedlisko 3130 brzegi lub osuszone dna zbiorników wodnych ze zbiorowiskami *Littorelletea*, *Isoëto Nanojuncetea*, z którym gatunek ten jest związany.

Obszar Dzika Orlica PLH020061 zajmuje fragment doliny rzeki Dzikiej Orlicy w jej górnym biegu. W obręb obszaru włączono głównie terasy zalewowe, nadzalewowe i dolne partie zboczy doliny. Cały obszar jako jedyny w Polsce należy do zlewiska Morza Północnego (dorzecze Łaby). Szata roślinna należy do piętra regla dolnego. Wyjątkowo dobrze wzdłuż Dzikiej Orlicy zachowały się rzadkie w Sudetach siedliska olszynki górskiej – jest to jeden z najlepiej zachowanych kompleksów tych zbiorowisk leśnych w Sudetach.

Ustanowione plany zadań ochronnych określają m.in. zidentyfikowane zagrożenia dla przedmiotów ochrony oraz działania ochronne mające na celu przede wszystkim utrzymanie ich właściwego stanu ochrony.

Zarządzenia zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 12 maja 2014 r. i wchodzą w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

Zarządzenia dostępne są [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu](#).

Plany zadań ochronnych zostały opracowane w ramach realizacji projektu POIS.05.03.00-00-186/09 „Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na obszarze Polski”, realizowanego w ramach działania 5.3. Opracowanie planów ochrony, priorytetu V Ochrona przyrody i kształtowanie postaw ekologicznych Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013.

Źródło, fot.: RDOŚ we Wrocławiu